
Prostředky z programu Socrates-
Minerva získá pětina žadatelů

Compiled Apr 1, 2019 8:43:42 PM by Document Globe ®   1

Prostředky z programu Socrates-Minerva získá pětina
žadatelů
Prostředky z programu Socrates-Minerva získá pětina žadatelů
PRAHA 13. září (ČTK) - Zhruba pětině žadatelů, kteří se
ucházejí o finanční prostředky z evropského programu Minerva, se
podaří peníze skutečně získat. Minerva je jednou ze součástí
vzdělávacího programu Evropské unie Socrates a poskytuje finanční
podporu na projekty zaměřené na zavádění informačních a
komunikačních technologií ve vzdělávání. ČTK to dnes řekla Helena
Šebková z Národní agentury Socrates-Minerva.
Ročně v České republice vznikají ve školách, neziskových
organizacích a ve státní správě desítky projektů, ale připravit
konkurenceschopný projekt je podle Šebkové velice složité i
časově náročné. Národní agentura Socrates proto pořádá pro
zájemce o finanční pomoc z EU semináře a spolupracuje s nimi při
tvorbě konkrétních projektů. Podmínkou EU pro přijetí projektu je
spolupráce minimálně tří institucí z různých států. Agentura
rovněž pomáhá českým institucím, které se chtějí do projektu
Minerva zapojit, vyhledat zahraniční partnery.
Česká republika vstoupila do programu Sokrates v roce 1997. V
prvních letech předkládaly projekty do podprogramu Minerva
výhradně vysoké školy, které byly pro jejich zpracování poměrně
dobře vybavené a byly schopné zajistit si i mezinárodní
spolupráci. Postupně se zájem rozšířil i na další typy škol a
různé instituce. Ty však mnohdy nebyly schopné konkurovat
zahraničním projektům, zejména proto, že se často příliš
soustředily na vlastní potřeby, zatímco Evropská komise vyžaduje
respektování evropské spolupráce.
Jitka Klejnová abz


